
Załącznik nr 3 Zestawienie uwag ogólnych i technicznych do Strategii Terytorialnej 
MOF Włocławka 

Zapisy strategii terytorialnej należy dostosować do zmian wprowadzonych w porozumieniu 
Terytorialnym aneksem. Należy zweryfikować poprawność zakwalifikowania danej gminy do 
kategorii obszarów problemowych (dotyczy gmin: Brześć Kujawski, Fabianki); 
Dodatkowo konieczna weryfikacja poniższych kwesƟi: 

 str. 60, akapit trzeci, pierwsza kropka – sugerowane przeredagowanie stwierdzenia „wzrost 
wartości i liczby dni z temperaturą maksymalną powietrza” bowiem w obecnym kształcie jest ono 
nieprecyzyjne. Sugeruje się podanie konkretnej wartości temperatury, od której dany dzień będzie 
uznawany za np. dni gorące (temperatura maksymalna wyższa lub równa 25 stopni C) lub dni 
upalne (temperatura maksymalna wyższa lub równa 30 stopni C); 

 str. 62, akapit czwarty, zdanie „Podsystem transport miejski publiczny charakteryzuje się niską 
podatnością na zjawiska klimatyczne.” Cytowane zdanie jest zaprzeczeniem dla wszystkich opisów 
zawartych w trzech wyżej umieszczonych akapitach oraz kontynuacji akapitu czwartego. Sugeruje 
się usunięcie cytowanego zdania lub jego zmiana na zapis np. „Podsystem transport miejski 
publiczny charakteryzuje się wysoką podatnością na zjawiska klimatyczne”; 

 str. 63-64 – w rozdziale „Podsumowanie – Ryzyko wynikające ze zmian klimatu”  
w akapicie pierwszym ryzyko wynikające ze zmian klimatu na bardzo wysokim poziomie 
oszacowano dla wszystkich czterech najbardziej wrażliwych sektorów, tj.: zdrowia publicznego 
(grup wrażliwych), gospodarki wodnej, transportu i energetyki. Dalej w rozdziale stwierdza się 
jednak, że: „W sektorze gospodarki wodnej, transportu oraz energetyki, nie przewiduje się ryzyka 
na bardzo wysokim poziomie”. Kolejne akapity kontynuują narrację o wysokim ryzyku dla trzech 
sektorów, tj. gospodarki wodnej, transportu i energetyki. Wymagane ujednolicenie zapisów; 

 str. 60-65, cały rozdział 2.21. „Najważniejsze wnioski wynikające z Planu Adaptacji Miasta 
Włocławka do zmian klimatu do roku 2030” wymaga ujednolicenia zapisów zgodnie z treścią 
powyższych uwag; 

 str. 81-95, tabela 17. „Wykazanie zgodności planowanej interwencji z celami i priorytetami 
określonymi w programie FEdKP 2021-2027”, projekty ZIT-WL-42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, jak również „Nowoczesna edukacja przedszkolna w Gminie 
Miasto Włocławek” oraz „Kształcenie zawodowe dostosowane do potrzeb rynku pracy w Gminie 
Miasto Włocławek” – błędnie zakwalifikowane do priorytetu 7, celu szczegółowego 4(f) FEdKP 
2021-2027 dedykowanego dla instrumentu RLKS. Sugeruje się zmianę na priorytet 8, cel 
szczegółowy 4(f). Dodatkowo ww. tabela jest nie do końca czytelna. W przypadku kolumny 
pierwszej, tj.: „Cel Polityki”, cel polityki 4 (str. 87) powinien rozpoczynać się razem z priorytetem 7, 
a wiersz ten częściowo pokrywa się z częścią priorytetu 3 umieszczonego powyżej. Ponadto cel 
polityki 5, priorytet 5, cel szczegółowy 5(i) pojawia się w tabeli dwukrotnie (str. 92 i 95); 
Jednocześnie sugeruje się dodanie informacji z rozdziału 14.1. dotyczących aktualizacji Strategii 
Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka już na wstępie dokumentu. Poprawi 
to jego czytelność oraz umożliwi odróżnienie aktualizacji Strategii od jej pierwotnej wersji. W 
związku z powyższym do rozważenia pozostawia się również kwesƟę zmiany zapisu na okładce 
dokumentu, tj. „Włocławek, 2023”. 

 


